２０２４年２月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証プライム)
問合せ先 執 行 役 員

経 営 企 画 部 長

栗原  善彦

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アートホールディングス傘下の完全子会社４社－株式会社アートテ
クノロジー、株式会社アートソフトウェア、株式会社アートソリューション及び株式会社クリエイト工房
－は、株式会社アートテクノロジーを存続会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）を実施す
ることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．本合併の理由
株式会社アートホールディングス傘下の子会社のうち、システム開発及びソリューション事業を主

たる事業とする４社が合併することにより、経営資源の有効活用、運営効率向上及び経営基盤強化を
図ることを目的としています。

２．本合併の要旨

(1) 合併の日程
合併決議取締役会  （当事会社）  2024年 2 月 6日
合併契約締結日  （当事会社）  2024年 2 月 6日
合併契約承認株主総会 （当事会社）  2024年 2 月 15 日（予定）
合併期日（効力発生日）   2024年 4 月 1日（予定）

(2) 合併の方法
株式会社アートテクノロジーを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社アートソフトウェア、
株式会社アートソリューション及び株式会社クリエイト工房は解散いたします。

(3) 合併に関わる割当の内容
本合併における株式その他の金銭等の割当はありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要
 存続会社 消滅会社
(1) 名 称 株式会社アートテクノロジー 株式会社アートソフトウェア
(2) 所 在 地 福井県鯖江市上河端町第 6 号 1 番

地 33
福井県福井市下馬 2 丁目 405 番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 蜂谷 望 代表取締役 長谷部 岩夫
(4) 事 業 内 容 システム開発、ソリューション システム開発、ソリューション
(5) 資 本 金 88,000千円 30,000千円
(6) 設 立 年 月 日 2010年 10月 1 日 2010年 8 月 6日
(7) 発 行 済 株 式 数 1,260 株 200 株
(8) 決 算 期 3 月 3 月

 消滅会社 消滅会社
(1) 名 称 株式会社アートソリューション 株式会社クリエイト工房
(2) 所 在 地 石川県金沢市示野中町 1 丁目 180

番地
東京都港区芝二丁目 3番 9 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西川 喜久治 代表取締役 山崎 洋一
(4) 事 業 内 容 システム開発、ソリューション システム開発、ソリューション
(5) 資 本 金 10,000千円 20,000千円
(6) 設 立 年 月 日 1999年 3 月 16 日 2002年 8 月 2日
(7) 発 行 済 株 式 数 200 株 400 株
(8) 決 算 期 3 月 3 月

４．合併後の状況

(1) 名 称 株式会社アートテクノロジー
(2) 所 在 地 福井県鯖江市上河端町第 6 号 1番地 33
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 蜂谷 望
(4) 事 業 内 容 システム開発、ソリューション
(5) 資 本 金 88,000千円
(6) 決 算 期 3 月

５．業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社の完全子会社（当社連結孫会社）間で実施するものであり、当社の連結業
績に与える影響はありません。

以上